
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении составов региональных предметно-методических 
комиссий, региональных апелляционных комиссий всероссийской 

олимпиады школьников в Камчатском крае в 2023/2024 учебном году 
 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования 
Камчатского края от 08.09.2023 № 807 «О проведении всероссийской олимпиады 
школьников в Камчатском крае в 2023/2024 учебном году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить составы региональных предметно-методических комиссий 
всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2023/2024 учебном 
году согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить составы региональных апелляционных комиссий 
всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2023/2024 учебном 
году согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра образования Камчатского края Е.К. Орешко. 

 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова  



2 

Приложение 1 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Состав региональных предметно-методических комиссий 
всероссийской олимпиады школьников Камчатского края в 

2023/2024 учебном году 
 

ФИЗИКА 
 

Исрапилов 
Даниял Исрапилович 

- руководитель Информационного Центра 
ОИЯИ ФГБОУ ВО «Камчатский 
государственный университет им. Витуса 
Беринга»; 
 

Ларионова Александра 
Викторовна 

- учитель физики МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 2» Елизовского муниципального 
района; 

Лях 
Евгения Владимировна 

- учитель физики МАОУ «Средняя школа № 33 
с углубленным изучением отдельных 
предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 
 

Шошина 
Валентина Петровна 

- учитель физики МБОУ «Лицей № 46» 
Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 
АСТРОНОМИЯ 

 
Иващенко 
Наталья Александровна 

- учитель физики МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 9 имени Романа Васильевича 
Федины» Елизовского муниципального района; 
 

Ларионова 
Александра Викторовна 

- учитель физики МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 2» Елизовского муниципального 
района; 
 

Полюх 
Наталья Александровна 

- учитель физики МАОУ «Средняя школа № 3 
имени А.С. Пушкина» Петропавловск-
Камчатского городского округа. 

 
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

 



3 

Солод 
Малика Акмаловна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Болтовская 
Зинаида Григорьевна 

- учитель английского языка КГОБУ 
«Камчатская школа-интернат для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей». 

 
НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

 
Солод 
Малика Акмаловна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»;  
 

Примакова 
Дарья Сергеевна 

- учитель английского и немецкого языков 
МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 
ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК 

 
Солод 
Малика Акмаловна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Бойчук 
Евгения Владимировна 

- учитель иностранного языка МБОУ «Средняя 
образовательная школа № 99» г. Воронеж. 

 
КИТАЙСКИЙ ЯЗЫК 

 
Солод 
Малика Акмаловна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Головина 
Галина Васильевна 

- учитель английского языка МБОУ «Средняя 
школа № 9» Вилючинского городского округа. 

 
ИСПАНСКИЙ ЯЗЫК 

 
Солод 
Малика Акмаловна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Шелопугина 
Елена Викторовна 

- учитель английского языка МБОУ «Средняя 
школа № 20» Петропавловск-Камчатского 
городского округа. 

 



4 

 
ПРАВО 

 
Макарова 
Анастасия Ивановна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Барсукова 
Лина Ивановна 

- доцент кафедры юриспруденции ФГБОУ ВО 
«КамГУ имени Витуса Беринга», кандидат 
юридических наук. 

 
ИСТОРИЯ 

 
Макарова 
Анастасия Ивановна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Полонова 
Татьяна Семеновна 

- учитель истории и обществознания, 
заслуженный учитель РФ МАОУ «Средняя 
школа № 36» Петропавловск-Камчатского 
городского округа. 

 
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

 
Макарова 
Анастасия Ивановна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Степанова 
Анастасия Владимировна 

- учитель истории и обществознания, 
заслуженный учитель РФ МАОУ «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатского городского 
округа. 

 
БИОЛОГИЯ 

 
Вишневская 
Олеся Станиславовна 
 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 

Кравченко 
Ирина Викторовна 

- учитель биологии МАОУ «Средняя школа 27» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 
 

Рылова 
Вера Николаевна 

- учитель биологии и химии МБОУ «Лицей 
№ 46» Петропавловск-Камчатского городского 
округа. 



5 

 
ЭКОЛОГИЯ 

 
Вишневская 
Олеся Станиславовна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Гурьянова 
Марина Анатольевна 

- учитель биологии МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 8 имени орловского Владимира 
Нестеровича» Елизовского муниципального 
района; 
 

Коптелова 
Наталья Константиновна 

- учитель биологии МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 9 имени Романа Васильевича 
Федины» Елизовского муниципального района. 

 
ХИМИЯ 

 
Вишневская 
Олеся Станиславовна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Карабаева 
Людмила Валентиновна 

- учитель химии МБОУ «Средняя школа № 9» 
Вилючинского городского округа; 
 

Советова 
Татьяна Леонидовна 

- учитель химии МАОУ «Средняя школа № 8» 
Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 
ГЕОГРАФИЯ 

 
Шеркешбаева 
Мирослава Салимгиреевна 

- заведующий кафедрой общего образования 
КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Василевская 
Яна Леонидовна 

- учитель географии МБОУ «Николаевская 
средняя школа» Елизовского муниципального 
района; 
 

Жолудева 
Ирина Викторовна 

- учитель географии, заместитель директора по 
ИД МБОУ «Елизовская средняя школа №7 им. 
О.Н. Мамченкова» Елизовского 
муниципального района; 
 



6 

Михалёва 
Александра Игоревна 

- учитель географии МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 8» Елизовского 
муниципального района; 

Никонова 
Зоя Владимировна 

- учитель географии МАОУ «Елизовская 
средняя школа № 2» Елизовского 
муниципального района. 

 
ИНФОРМАТИКА 

 
Мирошниченко 
Александра Петровна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Зайцева 
Екатерина Николаевна 

- методист КГОАУ «Центр образования 
«Эврика»; 
 

Карабанов 
Антон Викторович 

- методист КГОАУ «Центр образования 
«Эврика». 

 
ОБЖ 

 
Холова 
Лариса Анатольевна 

- старший методист отдела профессионального 
развития работников образования КГАУ ДПО 
«Камчатский ИРО»; 
 

Подольская 
Наталья Николаевна 

- начальник группы подготовки и обучения 
населения, подготовки руководящего состава и 
нештатных аварийно-спасательных 
формирований КГКУ «Центр обеспечения 
действий по гражданской обороне, 
чрезвычайным ситуациям и пожарной 
безопасности в Камчатском крае». 

 
ТЕХНОЛОГИЯ 

 
Богоявленская 
Юлия Александровна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Антонов 
Анатолий Алексеевич 

- учитель технологии МАОУ «Средняя школа 
№ 33 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 
 



7 

Лаптева 
Анастасия Евгеньевна 

- учитель математики и информатики МБОУ 
«Лицей № 21» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 
 

Ткачев 
Сергей Евгеньевич 

- учитель технологии МАОУ «Средняя школа 
№ 42» Петропавловск - Камчатского городского 
округа; 
 

Цикунова 
Людмила Николаевна 

- учитель технологии МАОУ «Средняя школа 
№ 42» Петропавловск - Камчатского городского 
округа. 

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

 
Баженова 
Ольга Владимировна 

- учитель физической культуры МАОУ 
«Средняя школа № 36» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 
 

Коновалова 
Елена Васильевна 

- учитель физической культуры, заслуженный 
учитель РФ МАОУ «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 
ЭКОНОМИКА 

 
Резникова 
Ольга Михайловна, 

- учитель экономики МАОУ «Средняя школа 
№ 43» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 
 

Шеркешбаева 
Мирослава Салимгиреевна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО». 

 
ЛИТЕРАТУРА 

 
Бисерова 
Дарья Анатольевна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Вишняк 
Василий Владимирович 

- учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Средняя школа № 26» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 
 

Водясова 
Ольга Александровна 

- доцент кафедры русской филологии ФГБОУ 
ВПО «Камчатский государственный 



8 

университет имени Витуса Беринга», кандидат 
филологических наук; 
 

Лузгина 
Анастасия Владимировна 

- старший методист отдела сопровождения 
проектов КГАУ ДПО «Камчатский ИРО». 

 
РУССКИЙ ЯЗЫК 

 
Бисерова 
Дарья Анатольевна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Дадекина 
Ирина Михайловна 

- учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Средняя школа № 33 с углублённым 
изучением отдельных предметов» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 
 

Докудина 
Наталья Ивановна 

- учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Средняя школа № 33 с углублённым 
изучением отдельных предметов» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 
 

Шевляков 
Дмитрий Павлович 

- учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Средняя школа № 26» Петропавловск-
Камчатского городского округа. 

 
МХК 

 
Пыхтеева 
Татьяна Николаевна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Власова 
Ольга Николаевна 

- учитель изо и черчения МБОУ «ЕСШ №7 им. 
О.Н. Мамченкова» Елизовского 
муниципального района; 
 

Дубинец 
Ирина Павловна  

- заместитель директора по воспитательной 
работе, учитель музыки и МХК МАОУ 
«Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 



9 

МАТЕМАТИКА 
 

Большешапов 
Сергей Витальевич 

- педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «Центр Луч» Елизовского района; 
 

Матвеева 
Лариса Анатольевна 

- учитель математики МБОУ «Средняя школа № 
4 имени А.М. Горького» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 
 

Новиков 
Сергей Николаевич 

- педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «Центр «Луч» Елизовского района. 

 

  



10 

Приложение 2 к приказу Министерства 
Образования Камчатского края 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Состав региональных апелляционных комиссий всероссийской 
олимпиады школьников Камчатского края в 2023/2024 учебном году 

 
ФИЗИКА 

 
Ларионова 
Александра Викторовна 

- учитель физики МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 2» Елизовского района; 
 

Лях 
Евгения Владимировна 

- учитель физики МАОУ «Средняя школа № 8» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 
 

Шошина 
Валентина Петровна 

- учитель физики МБОУ «Лицей № 46» 
Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 
АСТРОНОМИЯ 

 
Иващенко 
Наталья Александровна 

- учитель физики МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 9 имени Романа Васильевича 
Федины» Елизовского муниципального района; 
 

Ларионова 
Александра Викторовна 

- учитель физики МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 2» Елизовского муниципального 
района; 
 

Полюх 
Наталья Александровна 

- учитель физики МАОУ «Средняя школа № 3 
имени А.С. Пушкина» Петропавловск-
Камчатского городского округа. 

 
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

 
Солод 
Малика Акмаловна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Болтовская 
Зинаида Григорьевна 

- учитель английского языка КГОБУ 
«Камчатская школа-интернат для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей»; 

Каразия 
Наталья Александровна 

- доцент кафедры иностранного языка и 
переводоведения, кандидат филологических 
наук ФГБОУ ВО «Камчатский государственный 
университет имени Витуса Беринга». 



11 

 
НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

 
Солод 
Малика Акмаловна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»;  
 

Каразия 
Наталья Александровна 

- доцент кафедры иностранного языка и 
переводоведения, кандидат филологических 
наук ФГБОУ ВО «Камчатский государственный 
университет имени Витуса Беринга»; 
 

Примакова 
Дарья Сергеевна 

- учитель английского и немецкого языков 
МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 
ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК 

 
Солод 
Малика Акмаловна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Болтовская 
Зинаида Григорьевна 

- учитель английского языка КГОБУ 
«Камчатская школа-интернат для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей»; 
 

Трофимова 
Марина Владимировна 

- учитель английского и французского языков 
МБОУ «Лицей №21», Петропавловск-
Камчатского городского округа, заместитель 
председателя. 

 
КИТАЙСКИЙ ЯЗЫК 

 
Солод 
Малика Акмаловна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Головина 
Галина Васильевна 

- учитель английского языка МБОУ «Средняя 
школа № 9» Вилючинского городского округа; 
 

Самарина 
Екатерина Эйвальтовна 

- учитель английского и китайского языков 
МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 
ИСПАНСКИЙ ЯЗЫК 

 



12 

Солод 
Малика Акмаловна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Макерова 
Надежда Юрьевна 

- учитель английского и испанского языков 
МАОУ «Гимназия №39» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 
 

Шелопугина 
Елена Викторовна 

- учитель английского языка МБОУ «Средняя 
школа № 20» Петропавловск-Камчатского 
городского округа. 

 
ПРАВО 

 
Макарова 
Анастасия Ивановна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Барсукова 
Лина Ивановна 

- доцент кафедры юриспруденции ФГБОУ ВО 
«КамГУ имени Витуса Беринга», кандидат 
юридических наук; 
 

Полонова 
Татьяна Семеновна 

- учитель истории и обществознания МАОУ 
«Средняя школа № 36» Петропавловск-
Камчатского городского округа, заслуженный 
учитель РФ. 

 
ИСТОРИЯ 

 
Макарова 
Анастасия Ивановна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Полонова 
Татьяна Семеновна 

- учитель истории и обществознания, 
заслуженный учитель РФ МАОУ «Средняя 
школа № 36» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 
 

Степанова 
Анастасия Владимировна 

- учитель истории и обществознания, 
заслуженный учитель РФ МАОУ «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатского городского 
округа. 

 
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

 
Макарова 
Анастасия Ивановна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 



13 

Полонова 
Татьяна Семеновна 

- учитель истории и обществознания, 
заслуженный учитель РФ МАОУ «Средняя 
школа № 36» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 
 

Степанова 
Анастасия Владимировна 

- учитель истории и обществознания, 
заслуженный учитель РФ МАОУ «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатского городского 
округа. 

 
БИОЛОГИЯ 

 
Вишневская 
Олеся Станиславовна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Кравченко 
Ирина Викторовна 

- учитель биологии МАОУ «Средняя школа 
№ 27» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

Рылова 
Вера Николаевна 

- учитель биологии и химии МБОУ «Лицей 
№ 46» Петропавловск-Камчатского городского 
округа. 

 
ЭКОЛОГИЯ 

 
Вишневская 
Олеся Станиславовна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Гурьянова 
Марина Анатольевна 

- учитель биологии МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 8 имени орловского Владимира 
Нестеровича» Елизовского муниципального 
района; 
 

Коптелова 
Наталья Константиновна 

- учитель биологии МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 9 имени Романа Васильевича 
Федины» Елизовского муниципального района. 

 
ХИМИЯ 

 
Вишневская 
Олеся Станиславовна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Карабаева 
Людмила Валентиновна 

- учитель химии МБОУ «Средняя школа № 9» 
Вилючинского городского округа; 



14 

 
Советова 
Татьяна Леонидовна 

- учитель химии МАОУ «Средняя школа № 8» 
Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 
ГЕОГРАФИЯ 

 
Шеркешбаева 
Мирослава Салимгиреевна 

- заведующий кафедрой общего образования 
КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Блинова 
Людмила Анатольевна 

- учитель географии МБОУ «Средняя школа 
№ 35» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 
 

Ернеску 
Светлана Витальевна 

- учитель географии МАОУ Гимназия № 39» 
Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 
ИНФОРМАТИКА 

 
Мирошниченко 
Александра Петровна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Зайцева 
Екатерина Николаевна 

- методист КГОАУ «Центр образования 
«Эврика»; 
 

Карабанов 
Антон Викторович 

- методист КГОАУ «Центр образования 
«Эврика». 

 
ОБЖ 

 
Холова  
Лариса Анатольевна 

- старший методист отдела профессионального 
развития работников образования, КГАУ ДПО 
«Камчатский ИРО»; 
 

Демьяненко 
Александр Павлович 

- младший судебный пристав по ОУПДС, 
Управления ФССП России по Камчатскому 
краю и Чукотскому автономному округу, майор 
внутренней службы; 

Подольская 
Наталья Николаевна 

- начальник группы подготовки и обучения 
населения, подготовки руководящего состава и 
нештатных аварийно-спасательных 
формирований КГКУ «Центр обеспечения 
действий по гражданской обороне, 



15 

чрезвычайным ситуациям и пожарной 
безопасности в Камчатском крае». 

 
ТЕХНОЛОГИЯ 

 
Богоявленская 
Юлия Александровна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Антонов 
Анатолий Алексеевич 

- учитель технологии МАОУ «Средняя школа 
№ 33 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 
 

Цикунова 
Людмила Николаевна 

- учитель технологии МАОУ «Средняя школа 
№ 42» Петропавловск - Камчатского городского 
округа. 

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

 
Баженова 
Ольга Владимировна 

- учитель физической культуры МАОУ 
«Средняя школа № 36» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 
 

Коновалова 
Елена Васильевна 

- учитель физической культуры, заслуженный 
учитель РФ МАОУ «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 
 

Кудрявцева 
Светлана Григорьевна 

- член ОО «Федерация спортивной гимнастики 
Камчатского края». 

 
ЭКОНОМИКА 

 
Шеркешбаева 
Мирослава Салимгиреевна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Аладинская 
Марина Фёдоровна 

- учитель истории и обществознания МАОУ 
«Средняя школа № 42» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 
 



16 

Резникова 
Ольга Михайловна 

- учитель экономики МАОУ «Средняя школа 
№ 43» Петропавловск - Камчатского городского 
округа. 

 
ЛИТЕРАТУРА 

 
Бисерова 
Дарья Анатольевна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Вишняк 
Василий Владимирович 

- учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Средняя школа № 26» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 
 

Водясова 
Ольга Александровна 

- кандидат филологических наук, доцент 
кафедры русской филологии ФГБОУ ВПО 
«Камчатский государственный университет 
имени Витуса Беринга»; 
 

Лузгина 
Анастасия Владимировна 

- старший методист отдела сопровождения 
проектов КГАУ ДПО «Камчатский ИРО». 

 
РУССКИЙ ЯЗЫК 

 
Бисерова 
Дарья Анатольевна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Дадекина 
Ирина Михайловна 

- учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Средняя школа № 33 с углублённым 
изучением отдельных предметов» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 
 

Докудина 
Наталья Ивановна 

- учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Средняя школа № 33 с углублённым 
изучением отдельных предметов» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 
 

Шевляков 
Дмитрий Павлович 

- учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Средняя школа № 26» Петропавловск-
Камчатского городского округа. 

МХК 



17 

 
Пыхтеева 
Татьяна Николаевна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Власова 
Ольга Николаевна 

- учитель изо и черчения МБОУ «ЕСШ №7 им. 
О.Н. Мамченкова» Елизовского 
муниципального района; 
 

Дубинец 
Ирина Павловна  

- заместитель директора по воспитательной 
работе, учитель музыки и МХК МАОУ 
«Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 
МАТЕМАТИКА 

 
Большешапов 
Сергей Витальевич 

- педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «Центр Луч» Елизовского муниципального 
района; 

Матвеева 
Лариса Анатольевна 

- учитель математики МБОУ «Средняя школа № 
4 имени А.М. Горького» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

Новиков 
Сергей Николаевич 

- педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «Центр «Луч» Елизовского муниципального 
района. 


